
平成 29 年 7 月吉日 

中学校長 様 

 

               作新学院高等学校 

                   情 報 科 学 部 長  金田 利夫 

 電気・電子システム科長  岡部  明 

 

 

作新学院高等学校 情報科学部 電気･電子システム科主催 

「電気電子工作広場 2017」の開催について 

  

盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより作新学院高等学校 電気･

電子システム科に対しまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。また、昨年度開催の「電

気電子工作広場 2016」におきましては、ご協力ありがとうございました。 

 さて、今年度も中学生を対象に、10 月 1 日(日)「電気電子工作広場 2017」を開催いたします。これは、

近年の若者の理工系離れを少しでも解消すべく、ものづくりを通して電気･電子の分野に興味・関心を持た

せたいという思いから開催するものです。こうした趣旨をご理解いただき、中学生の皆さんにご案内いた

だきたく存じます。なお、当日は「入試相談会」も開催しておりますので、保護者の皆様にもご来場いた

だき本学院（本科）の様子をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 参加等の要項につきましては、別紙要項をご覧ください。学年及び男女の別は問いませんので、全校生

にご案内いただければ幸いです。また、ポスターを同封しましたので校内、教室に掲示していただきます

ようお願い申し上げます。なお、本学院のホームページでもご案内（すべての書類をダウンロード可）し

ておりますのでご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆作新学院高等学校 情報科学部ホームページアドレス 

 http://www.sakushin.ac.jp/jouhoukagakubu/index.html 

 

 

 

 なお、ご不明な点がございましたらご遠慮なく下記までお問い合わせください。 

 

○作新学院高等学校 情報科学部 電気･電子システム科  

・TEL 028-647-4557（多目的実習棟職員室 電気･電子システム科長 岡部 明） 

 

作新学院高等学校 情報科学部 電気・電子システム科主催  

 

 

http://www.sakushin.ac.jp/jouhoukagakubu/index.html


「電気電子工作広場 2017」要項 

開催目的 
ものづくりの楽しさや面白さを通して、電気電子分野に対する興味

と関心を高める。 

実 施 日 平成 29 年 10 月 1 日（日）9:00～12:00 

参加資格 中学生（学年、男女は不問） 

参加費用 無料 

工作内容 

及び 

スケジュール 

 

◇ 電子工作（LED 自転車テールランプの製作）（３０名） 

・７パターンの点灯方式で暗くなっても安全走行！！ 
※ 在校生や教員がサポートいたします。 

※ 完成した LED自転車テールランプはプレゼントいたします。 

 

【スケジュール】 

8:20  ～  9:00  受付 

9:00  ～  9:05  開式 

9:05  ～  9:15  電気・電子システム科紹介 

9:15  ～ 11:50  工作体験 

11:50  ～ 12:00  閉式 

12:00 (～ 13:00)  解散（電気・電子システム科自由見学可） 

 

○保護者の皆様には工作の様子をご覧いただいても結構ですが、電気・電子シ

ステム科の実習室の見学や、「ロボット製作」の内容紹介・実演も予定してお

りますのでそちらもぜひご覧ください。 

申込締切 平成 29 年 9 月 15 日（金）（定員になりしだい締切予定） 

実施場所 
作新学院高等学校 情報科学部  

電気・電子システム科実習棟 2 階（電気磁気実習室） 

申し込み 

参加申込用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。 

 

FAX 送信先  028-649-0970（作新学院高等学校 入試・情報課） 

問い合わせ 

 

作新学院高等学校 情報科学部 電気･電子システム科  

TEL 028-647-4557 (多目的実習棟職員室 電気･電子システム科長 岡部 明） 

 

主催 作新学院高等学校 情報科学部 電気･電子システム科 

 ※工具・部品類は、こちらで用意いたします。（使い慣れた工具持参可能） 

 

 



作新学院高等学校「電気電子工作広場 2017」参加申込用紙 
 

申込み先：FAX  028-649-0970（作新学院高等学校 入試・情報課） 

【平成 29 年   月  日】申込 

 

・個人情報につきましては本目的及び本学科案内以外での使用はいたしません。 

 

・希望者が複数の場合、本紙をコピーしてご使用ください。または本校ホームページよりダウンロー

ドすることも可能です。 

ふりがな  性 別 

学 

年  
   年          参加生徒 

氏  名 

 男 

・ 

女 

中学校名      立      中学校 

ふりがな  

担任教諭 先生 

住 所 

 〒            

連絡先 
TEL  （  ） 
 

FAX  （  ） 

ふりがな  保護者の方の参加の有無  どちらかに○ 

保護者 

氏 名 
 参加   ・  不参加 

ご意見・要望 

 

※は記入不要 

※受付 No 

 ※受付者印 

※備考 

 

 


